
 

Zápis do 1. třídy Základní školy Hnízdo v Úněticích 

Milí rodiče, zveme vás a vašeho budoucího prvňáčka (narozeného v době od 1. 9. 2009 do 31. 8. 
2010) na zápis dětí do 1. třídy Základní školy Hnízdo v Úněticích pro školní rok 2016/17, který se 
bude konat v Mateřské škole Únětice, okres Praha – západ, Školní 2/1, 252 62 Únětice  

v pondělí 15. února 2016 od 14 do 18 hodin. 

Od 1. 2. 2016 se prosím předem přihlaste na konkrétní hodinu na této adrese:  

www.skolaunetice.cz (zde si také budete moci stáhnout přihlášku) 

O PŘIJETÍ NEROZHODUJE, V KOLIK HODIN SE DOSTAVÍTE K ZÁPISU 

Děti do budoucí 1. třídy se musí s rodiči dostavit k zápisu. 

K zápisu nemusíte dítě nijak zvlášť připravovat, spíše je ujistěte, že nemusí mít žádné obavy. ☺ 

Jsme si vědomi důležitosti osobnosti učitele, proto ho stále ještě vybíráme a neslibujeme, že bude u 
zápisu přítomen.  
Prosíme rodiče, aby s sebou k zápisu přinesli: 

• rodný list dítěte 
• občanský průkaz rodiče pro doložení trvalého bydliště 
• cestovní pas a povolení k pobytu (týká se pouze cizinců mimo EU) 
• rozhodnutí o loňském odkladu povinné školní docházky (týká se pouze dětí s odkladem) 
• doporučení pedagogicko-psychologické poradny, případně odborného lékaře (týká se pouze dětí 

mladších šesti let) 

Kriteria pro p řijetí pro školní rok 2016 – 2017: 

1.  Přednost mají děti s trvalým pobytem v obci Únětice, okres Praha - západ 

2. Při volné kapacitě mohou být přijaty i děti s trvalým pobytem mimo obec Únětice, okres Praha – 
západ.  

 Tel: 220971211 

Mob: 733536692 

e-mail: vera@demele.cz 

 



Informace o Základní škole Hnízdo v Úněticích 

Proč ZŠ Hnízdo? 

● Dlouhodobým záměrem obce Únětice je znovu zřídit základní školu v krásné stávající budově, kde 
nyní sídlí mateřská škola.  

● Tento záměr se setkal s iniciativou rodičů a pedagogů z Fakultní mateřské školy v Praze 6 založit 
obecní základní školu s inkluzívním charakterem, tj. školu, kam mohou společně chodit všechny děti 
včetně dětí s handicapem. 

● Dle našeho edukačního modelu očekáváme, že se stejně jako v mateřské škole i ve škole základní na 
procesu výchovy a vzdělávání bude podílet nejen samotné dítě, ale i celá rodina. Rodina je totiž 
přirozeným prostředím, které má na výchovu dítěte a jeho rozvoj největší vliv. 

Co je ZŠ Hnízdo? 

● Škola má formu prozatím I. stupně základní školy zřizované obcí s návazností na stávající mateřskou 
školu. 

● Inkluzívní přístup znamená naplňování potřeb každého jednotlivého dítěte, nejenom dětí se 
zvláštními výchovnými a vzdělávacími potřebami. 

● Každé dítě potřebuje něco jiného. Naše škola chce umožnit dětem, aby každé dítě mohlo objevovat 
svět svým vlastním způsobem, aby učení bylo stále radostí a výzvou. Učitel bude průvodcem, který 
pomáhá dětem maximálně rozvinout jejich potenciál. 

● Jednou z priorit bude i environmentální výchova a učení v přírodě. 

● Škola je určena přednostně pro únětické děti, ale pro dostatečné naplnění kapacity školy bude i pro 
děti z okolí, pro které škola Hnízdo nabízí alternativu stávajícím školám hlavního vzdělávacího 
proudu. 

● Počet dětí s handicapem bude pečlivě  zvolen s ohledem na jejich konkrétní potřeby a potřeby celé 
třídy. Očekává se, že počet žáků ve třídě by neměl přesáhnout 20, s počtem dětí s handicapem v 
rozmezí 1-4. Každá třída bude mít minimálně učitele a asistenta pedagoga. 

● Pro tělovýchovné aktivity budou k dispozici obecní sokolovna a hřiště v bezprostřední blízkosti 
školy. 

Zajímá Vás naše nově vznikající základní škola?  

Domluvte si schůzku! 

Mgr. Věra Demelová, ředitelka školy 
Mateřská škola Únětice, okres Praha - západ 

Školní 2/1, 25262 Únětice 

Tel: 220971211 

Mob: 733536692 

e-mail: vera@demele.cz 

webové stránky se právě tvoří, zatím najdete informace na stránkách:  

www.unetice.cz  (mateřská škola) 


